宜昌兴发、金帆达所承担的标的资产减值补偿与盈利承诺补偿合计不应超过宜昌兴发、金帆达在
本次交易中所获得的标的资产的总对价。

2．履行情况
公司聘请的湖北众联资产评估有限公司对 2021年 12月 31日为基准日的兴瑞硅材料 100%股东

权益价值进行了评估，并于 2022年 3月 18日出具了鄂众联评报字[2022]第 1077 号资产评估报告，评
估报告所载 2021年 12月 31日兴瑞硅材料 100%股东权益评估结果为 544,724.92万元。截至 2021年
12月 31日， 公司 2019年发行股份购买的标的资产兴瑞硅材料 100%股东权益价值为 544,724.92 万
元，加上 2019 年-2021 年累计分配利润 110,000.00 万元后合计为 654,724.92 万元，标的资产 50%股
东权益价值为 327,362.46万元，高于标的资产交易价格 178,247.06万元，未发生减值。

中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《湖北兴发化工集团股份有限公司减值测试专项
审核报告》（勤信专字【2022】第 0271号），认为：兴发集团已按照《发行股份购买资产协议》、《发行股份
购买资产补充协议》、《盈利预测补偿协议》的约定编制了减值测试报告，在所有重大方面公允反映了
购买资产业绩承诺期满减值测试结论。

四、其它事项
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、独立财务顾问核查意见
独立财务顾问天风证券股份有限公司对本次限售股份上市流通出具了核查意见，认为：截至本核

查意见出具之日，本次解除股份限售的股东严格遵守了相关规定和承诺，符合相关法律法规的要求；
本次限售股份上市流通符合相关法律法规以及上海证券交易所的相关规定； 本次限售股份解除限售
数量、上市流通时间符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组
管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的要求；兴发集团与本次限
售股份上市流通相关的信息披露真实、准确、完整。综上所述，独立财务顾问对本次限售股份解禁上市
流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 119,825,691股；
本次限售股上市流通日期为 2022年 8月 22日；
本次限售股上市流通明细情况如下：

序号 股东名称 持有限售股数量
（股）

持有限售股占公司
总股本比例（%）

本次上市流通数量
（股）

剩余限售股数
量（股）

1 宜昌兴发集团有限责任
公司 74,972,473 6.74 74,972,473 0

2 浙江金帆达生化股份有
限公司 44,853,218 4.03 44,853,218 0

合计 119,825,691 10.77 119,825,691 0

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件
的
流通股份

1.国有法人持有股份 74,972,473 -74,972,473 0

2.其他境内法人持有股份 44,853,218 -44,853,218 0

3.境内自然人持有股份 10,752,000 0 10,752,000

有限售条件的流通股份合计 130,577,691 -119,825,691 10,752,000

无限售条件
的流通股份

A股 981,146,972 119,825,691 1,100,972,663

无限售条件的流通股份合计 981,146,972 119,825,691 1,100,972,663

股份总额 1,111,724,663 0 1,111,724,663

八、上网公告附件
《天风证券股份有限公司关于湖北兴发化工集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易之限售股份解除限售的核查意见》。
特此公告。
湖北兴发化工集团股份有限公司
董事会
2022年 8月 17日

证券代码：600141 证券简称：兴发集团 公告编号：临 2022-068

湖北兴发化工集团股份有限公司关于控股
子公司湖北兴福电子材料股份有限公司上

市辅导备案的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
湖北兴发化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8 月 16 日收到控股子公司湖北兴

福电子材料股份有限公司（以下简称“兴福电子”）通知，兴福电子于 2022 年 8 月 15 日在中国证券监
督管理委员会湖北监管局（以下简称“湖北证监局”）办理了首次公开发行股票辅导备案登记，同日，湖
北证监局正式下发了辅导备案登记确认书，辅导机构为天风证券股份有限公司。

公司拟分拆所属控股子公司兴福电子至上海证券交易所科创板上市事项（以下简称“本次分拆”）
尚需满足多项条件后方可实施，包括但不限于取得公司股东大会对本次分拆方案的正式批准、履行上
海证券交易所和中国证监会相应程序等。 本次分拆能否获得上述批准或核准以及最终获得相关批准
或核准的时间均存在不确定性，公司将根据相关事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资